M. Dux Lituaniae Stephanus has arces M. Domini Joannis Basilii,

Dei gratia , Domini Russiae et M. Ducis, toto foederis tempore, arcem

Rylsciam , cum pertinentibus: arcem Putivliam , cum pagis : arcem

Novogrodecam Severiensem , cum pagis : arcem Radohoscium ,

pagis : arcem Czernihoviam , cum pagis : arcem Starodubum , cum pagis :

arcem Poliam , cum pagis : arcem Popevihoriam , cum pagis : pagosque

Zalesiam , Babicium , Svetilovicium , Holodnam , Scarboviczum , Lapicium :

arcem Caraczeviam , cum pagis : pagosque Chotimbium , Snoviam , Cho

cum

28
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cum

roborum ,Mglinum ,Drocovium : arcem Trubczescum , cum pagis : arcem

Mosalscium , cum pagis : arcem Serpiscium , cum pagis , pagosque Za

mosnum , Juchaczeviam , Degnam , Horodecznam , Hominicium , Pohosti

ciam , Moszczinam , Uzipericium , Snopotum , Covilnum , Suiam , Lazare

vam , Horodiszczam , Blizevicium , Kubolovicium , Danilovicium : arcem

Branscium , cum pagis , pagosque Solovicios, Prikladnam , Pacinam ,

Iridorovnam , Osovicum , Copinicium , Jucharum , Vsieslaum , Voronium ,

Zirinum :: arcem Roslaucam , cum pagis : arcem Smolenscium ,

itineribus, pagis, et bonis pertinentibus, pagosque Jelovcium , Bolva

nicium , Lazorevszczinam , Pustosieliam , Romanoviam , Copotkovicium ,

Molochnam , et ad eos pertinentia, et. Petrovii Dzersaviam , Cutoviam ,

Izucreviciam Dubroviensem , Putiam , Catinam , Caspariam , Poreczam ,

Rudissiczeiam : arcem Mscenscum , cum pagis Horodiszczum , Dmitrove

zium : arcem Mescescum , cum pagis : arcem Opokonam , cum pagis ,

pagosque Zalidoviam , Niedochoviam , Biscovicium , Lyczanam : arcem

Viazmam , pagosque Viazmåe: arcem Dorohobuzium , et pagos Doroho

buziae, quodque antiquitus ad illam spectat: arcem Belam , cum pagis,

et Verchoviam , et Bolszeviam , Soptoviam , Monovidoviam , Slobodam :

arcem Velikolucum , pagosque Velikolucenses, Dolicam , Beresaiam ,

Usvialovcum , Vesnam , Boloham : arcem Chelmam , pagosque illius,

Velilam , Lopascicam , et Buzcam : arcem Zavolociam , item Rzovam

pustam , et pagos Rzoviae: arcem Neveliam : arcem Toropeciam , et

omnes pagos Toropeciae, Daucoviam , Lubutam , Dubnam , Roznam ,

Ihuram , Bibiumam , Starcoviam , Nizelsciam , Plavitsciam , Zizetsciam ,

Ozeretciam , Casarinoviam . Fines autem omnibus arcibus, more

tiquo , ut ante fuerunt, esse debent. Eodem etiam modo M.Dominus

Joannes Basilii, Dei gratia , Dominus Russiae et M. Dux ipse contra

M. Dominum nostrum Stephanum , Dei gratia , Regem Poloniae et

M. Ducem Lituaniae, et omnia dominia , et terram ipsius, exercitum

suum cum senatoribus, vel Palatinis mittere, locaque et bona occupare,

et possidere non debet : nec in finibus ullibi locorum pugnare : neque

injuriam , et damnum , impedimentaque facere hoc foederis tempore

contra totam terram et arces ejus: uti contra Kioviam , cum bonis et

pertinentibus ad eam : arcem Kaneviam , cum pertinentibus: arcem

Czerkassum , cum pertinentibus : arcem Zitomerum , cum pertinentibus:

arcem Liubeczum , cum pertinentibus: arcem Homiam , cum pertinen

tibus, et pagos Varovicium , Telesovicium , Tereniczum , Coselevale

sum , Morozovicium , Lipinicium , Polesanum : arcem Turovam , cum

pertinentibus: arcem Mozyrum , cum pertinentibus, bonaque Bezychum ,

an
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.

Brachiniam , Recziczam , Horvoliam , Stressinum , Cziczerskum , Propois

kum , Mohilevum : arcem Mscislavam , cum pertinentibus , pagosque

Chotlaviciae: arcem Kriczeviam , cum pertinentibus; arcem Dubrovnam ,

cum pertinentibus, bonaque Horscium , et Romanova : arcem Orsam ,

cum pertinentibus, pagosque Lubavicium , Mikulinum : arcem Viteps

cium , pagosque Drusam , Dreczidluk : arcem Surazum , pagosque Sura

ziae, Usviatum , Oseriszczum : arcem Velisium , et arcem Polociam , cum

suis arcibus et pagis : arcem Copiam , arcem Krasnum , arcem Ulam ,

arcem Turovliam , arcem Dryssam , arcem Kopcam et Dzisnam , arcem

Kosianam , arcem Sitnam , arcem Neszczerdum : arcem Sokolum , et ad

Polociam pertinentia : arcem Lukoliam , cum pagis : arcem Bielmaco

viam , cum pagis: arcem Usaczam , arcem Lebiedkam et Polocenses

pagos, Nosnicovium , Nieporotovicium , Verbilovam , Slobodam , Cubcum ,

Viaznum , Clinum , Zamosnum , Iscium , Nevedrium et Horodiszczum ,

Creczetum in Otvolovo lacu situm : arcem Diviam , cum pagis, arcem

Ikasvam , cum pertinentibus. Praeterea M. Dominus Joannes Basilii,

Dei gratia, Dominus Russiae et M. Dux non debet pugnare, nulloque

modo impedire Curlandiae terram totam , arcesque in terra Livoniae,

arcem Rigam majorem , arcem Rigam minorem , arcem Dalenum , arcem

Kircholmum , arcem Kokenhausen , arcem Skrovnam , arcem Linvardum ,

arcem Krutzborcum , arcem Iskilum , arcem Radopsum , arcem Dune

munam , arcem Ivesum , tres arces Cremonum , item Turainam , Treie

denum , Zegvaldum , arcem Zonselum , arcem Nitovam , arcem Juren

borkum , arcem Narbeium , arcem Rosenbecum , arcem Rosenum , arcem

Lemsinum , arcem Moianum , arcem Letoperum , arcem Kiesiam , ar

cem Orliam , arcem Nievhenam , arcem Pebalgum , arcem Skvinam ,

arcem Serbenum , arcem Smiltinum , arcem Borzunum , arcem Czest

vinum , arcem Tricatum , arcem Rovnam , arcem Szczalendunum , arcem

Szczaholbinum , arcem Rezicam , arcem Luzam , arcem Vlechum , arcem

Volodimericium , arcem llisenum , arcem Plettenbergum , arcem Alistum ,

arcem Vekerum , arcem Vekeliam , arcem Novogardiam Livonicam ,

arcem Kerepecium , arcem Goviam , et Curslovum , arcem Derpatum ,

Mukovum , Randehum , Rynholam , Cohotum , Cauletum , Laisum , Bor

cholmum , Polczeviam , Paidam , Viliam , Jarvasum , Pernaviam antiquam ,

et Pernaviam novam . Fines autem omnibus arcibus debent esse, ut

antiquitus fuerunt. Et haec omnia firmiter ex utraque parte teneri

debent, secundum has nostras constitutionis litteras, nostrumque crucis

osculum : et quando haec crucis osculo confirmabunt, litterasque foe

deris vicissim mutabunt, secundum illud , hoc foedus tenere debent.

28 *
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Legatis autem M. Domini nostri Regis Poloniae et M. Ducis Litua

niae, quos mittet ad M. Dominum et M. Ducem , venire, et redire ad

Dominum nostrum , sine ulla retentione, cum omnibus hominibus et

bonis suis secundum litteras M. Ducis patentes , liberum erit. Et cum

M. Dominus Stephanus, Dei gratia , Rex Poloniae et M. Dux Litua

niae mittet Legatos suos ad M. Dominum , Dei gratia , Dominum

Russiae et M.Ducem , tum M.Dominus noster Legatis suis de captivis

liberandis plenam instructionem dare debebit, quanam ratione captivi

M. Domini et M.Ducis, qui sunt apud M. Dominum nostrum , liberari

possint. Ad extremum , si acciderit aliqua injuria vel damnum fini

timis hominibus , tum ex utraque parte Palatini, Locumtenentes et

Praefecti ex arcibus finitimis ad id tempus, de omnibus injuriis inter

se mittere, justitiamque ex utraque parte administrare, malos et noxios

punire debent. Supra his omnibus , nos M. Domini Stephani, Dei

gratia, Regis Poloniae et M. Ducis Lituaniae, Legati, Dux Janusius

Nicolai Coributovicz Zbarascius, Palatinus Braslaviensis , Capitaneus

Kremencensis et Pinscensis : Albertus Radivilius, Marschalcus curiae

M. Ducatus Lituaniae , Capitaneus Kovnensis et Michael Haraburda

Notarius, cum M. Domini Joannis Basilii, Dei gratia , Domini Russiae

et M. Ducis Legatis , aulico et Praefecto Casinense, Duce Demetrio

Petri Jeletzki: aulico et Praefecto Coseinense , Romano Basilii Ol

pherio : Notario Mikita Bassenka, Nicephori filio Vereszczahina: Vi

cenotario Zacharia Sviazevio , de pacis constitutione conclusionem

fecimus et sigillis nostris munivimus. Praeterea et manu sua Michael

Haraburda Secretarius subscripsit : litteras etiam vicissim inter nos

mutavimus, crucisque osculo confirmavimus: crucemque supra his os

culati sumus, quod praeter has constitutionis litteras nostras, inter

M. Dominum Stephanum , Dei gratia, Regem Poloniae et M. Ducem

Lituaniae et M.Dominum Joannem Basilii, Dei gratia, Dominum Russiae

et M.Ducem , ex utraque parte nihil aliter fieri debet. Hancque pacis

constitutionem conclusimus et crucis osculo confirmavimus, in prae

sentia et coram Legato Sanctissimi Pont. Romani Gregorii XIII.

Reverendo Antonio Possevino. Scriptum in Zapolscii Jamo, anno a

condito mundo septem millesimo nonagesimo, mense Januario . A na

tivitate vero Christi Salvatoris nostri MDLXXXII.

Hae litterae subscriptae sunt manu Michaelis Haraburdae, Secre

tarii M. Domini Stephani, Regis Poloniae et M. Ducis Lituaniae, ita

videlicet : Michael Haraburda has constitutionis litteras manu

subscripsit.

slia
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In conjunctis vero foliis, notatum ex altera parte : Notarius Mi

chael Haraburda.

Joannes Zamoscius Antonio Possevino.

Quod haec pars orbis christiani pacificata sit, inprimis Deo Opt.

Max. gratias ago, cujus nutu haec omnia geruntur ; inde vero D. V.

gratulor et gratias habeo , quod et hoc negotium per illam perfectum

sit , et quod utriusque partis causa tantum laboris susceperit. Ego

etsi fateor , me non ita esse pusillanimem , ut leviter quamvis rem

incipiam , et leviter post statim deseram : tamen non ita feror ad belli

cum negotium , ut sanguine potissimum christiano fundendo gloriam

mihiparare velim , cum non desint occasiones aliunde, si possim , quae

rendae. Faxit Deus Opt. Max. tum in Moscovia , tum in Oriente, ut

reliqua illi pari felicitate succedant. Non dubitet D. V. me operam

daturum esse, ut in ordinanda provincia Livonia cultus Dei Opt. Max.

a Regia Mte cura inprimis habeatur. Rogo, si D. V. a sancta Sede

Apostolica facultatem habeat indulgendi, ut in ecclesiis pristinis Li

voniae, ab initio in usum religionis catholicae extructis , deinde vero

in illa casuum varietate, quae Livoniam exercuit, in aliorum , et schis

matis et haeresum usum conversis, liceat sacerdotibus meis sacra cele

brare, ejusque indulti litteras quamprimum mihi mittat. Teneor enim

cupiditate , in ecclesia episcopali Derpatensi cum exercitu universo